

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025		2026	
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						<b>80,529.48</b>		<b>73,519.81</b>		<b>80,529.45</b>		<b>73,519.83</b>
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						<b>80,529.48</b>		<b>73,519.81</b>		<b>80,529.45</b>		<b>73,519.83</b>
<b>Meta: 0052 - BRINDAR ATENCIÓN INTEGRAL AL INFANTE</b>						<b>6,624.57</b>		<b>6,375.43</b>		<b>6,624.58</b>		<b>6,375.42</b>
<b>Actividad Operativa: C0107 - DESARROLLO DE CAPACIDADES ESPECÍFICAS DEL RECURSO HUMANO PARA UNA BUENA</b>						<b>2,524.57</b>		<b>2,435.96</b>		<b>2,524.58</b>		<b>2,435.96</b>
<b>2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>						<b>2,524.57</b>		<b>2,435.96</b>		<b>2,524.58</b>		<b>2,435.96</b>
503300250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00
710300060061	B	GOMA EN BARRA X 15 g APROX.	UNIDAD	3.600000	1.00	3.60	0.00	0.00	0.00	3.60	0.00	0.00
710300120121	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS	UNIDAD	20.120000	1.00	20.12	1.00	20.12	1.00	20.12	1.00	20.12
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO	UNIDAD	5.664000	24.00	135.92	26.00	147.28	24.00	135.96	26.00	147.28
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	7.906000	12.00	94.88	12.00	94.88	12.00	94.88	12.00	94.88
715000120030	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS	UNIDAD	26.000000	1.00	26.00	0.00	0.00	1.00	26.00	0.00	0.00
715000150002	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.360000	1.00	2.36	0.00	0.00	1.00	2.36	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA	UNIDAD	3.280414	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA	UNIDAD	3.280381	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA	UNIDAD	3.280395	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.800000	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6	UNIDAD	49.500000	1.00	49.50	0.00	0.00	1.00	49.50	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.124024	1.00	2.12	1.00	2.12	1.00	2.12	1.00	2.12
716000070005	B	PORTAMINA 2 mm	UNIDAD	1.720000	1.00	1.72	1.00	1.72	1.00	1.72	1.00	1.72
716000090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO	UNIDAD	4.071111	1.00	4.07	0.00	0.00	1.00	4.07	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO	UNIDAD	4.070938	1.00	4.07	0.00	0.00	1.00	4.07	0.00	0.00
716000110053	B	MINA DE LAPIZ 2 mm B X 24	UNIDAD	1.500000	1.00	1.50	1.00	1.50	1.00	1.50	1.00	1.50
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR	UNIDAD	1.593000	1.00	1.60	1.00	1.59	1.00	1.59	1.00	1.59
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR	UNIDAD	1.593333	1.00	1.60	1.00	1.59	1.00	1.59	1.00	1.59
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO	UNIDAD	1.360000	1.00	1.14	0.00	0.00	1.00	1.14	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.520000	24.00	396.48	26.00	429.52	24.00	396.48	26.00	429.52
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	MILLAR	31.500000	6.00	189.00	6.00	189.00	6.00	189.00	6.00	189.00
717200140003	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	24.000000	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.610000	12.00	7.32	12.00	7.32	12.00	7.32	12.00	7.32
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.010000	1.00	1.01	1.00	1.01	1.00	1.01	1.00	1.01
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	3.056200	1.00	3.05	1.00	3.06	1.00	3.06	1.00	3.06
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41	UNIDAD	5.428000	1.00	5.43	1.00	5.43	1.00	5.43	1.00	5.43
718500140016	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 65 mm	EMP X 50	2.300000	1.00	2.30	1.00	2.30	1.00	2.30	1.00	2.30
767400062649	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF.	UNIDAD	757.348333	2.00	1,514.69	2.00	1,514.70	2.00	1,514.70	2.00	1,514.70
<b>Actividad Operativa: C0173 - INTERCAMBIOS DE EXPERIENCIAS PEDAGÓGICAS Y DIDÁCTICAS DE DOCENTES CUYOS</b>						<b>2,000.00</b>		<b>1,839.46</b>		<b>2,000.00</b>		<b>1,839.46</b>
<b>2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE</b>						<b>2,000.00</b>		<b>1,839.46</b>		<b>2,000.00</b>		<b>1,839.46</b>
901000070002	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00
<b>Actividad Operativa: C0174 - ACOMPAÑAMIENTO SABATINO ESTRATEGIA PARA FORTALECER EL DESEMPEÑO DOCENTE Y</b>						<b>2,100.00</b>		<b>2,100.01</b>		<b>2,100.00</b>		<b>2,100.00</b>
<b>2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE</b>						<b>2,100.00</b>		<b>2,100.01</b>		<b>2,100.00</b>		<b>2,100.00</b>
901000070002	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	2,100.00	1.00	2,100.01	1.00	2,100.00	1.00	2,100.00
<b>Meta: 0053 - BRINDAR EDUCACION PRIMARIA DE MENORES</b>						<b>364.93</b>		<b>280.00</b>		<b>364.93</b>		<b>280.00</b>
<b>Actividad Operativa: C0148 - CONCILIAR Y COORDINAR CON EL MEF MINEDU GOBIERNO REGIONAL Y DRE PASCO</b>						<b>364.93</b>		<b>280.00</b>		<b>364.93</b>		<b>280.00</b>
<b>2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE</b>						<b>364.93</b>		<b>280.00</b>		<b>364.93</b>		<b>280.00</b>
901000070002	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	364.93	1.00	280.00	1.00	364.93	1.00	280.00
<b>Meta: 0054 - BRINDAR EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES</b>						<b>1,546.88</b>		<b>1,453.15</b>		<b>1,546.85</b>		<b>1,453.15</b>
<b>Actividad Operativa: C0101 - ATENCIÓN SEGUIMIENTO DISPOSICIÓN Y CUMPLIMIENTO DE ACCIONES PROC</b>						<b>946.88</b>		<b>724.20</b>		<b>946.85</b>		<b>724.20</b>
<b>2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>						<b>946.88</b>		<b>724.20</b>		<b>946.85</b>		<b>724.20</b>
443600130004	B	ESPIRAL PLASTICO DE 11 mm - A4	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	26.00	13.00	24.00	13.00	24.00	13.00
443600230066	B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	29.500000	2.00	59.00	0.00	0.00	2.00	59.00	0.00	0.00
503300250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00
710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	2.773000	1.00	2.77	0.00	0.00	1.00	2.77	0.00	0.00
710300060061	B	GOMA EN BARRA X 15 g APROX.	UNIDAD	3.600000	1.00	3.60	1.00	3.60	1.00	3.60	1.00	3.60
710300120121	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS	UNIDAD	20.120000	1.00	20.12	0.00	0.00	1.00	20.12	0.00	0.00









Actividad Operativa: C0076 - CAPACITACIONES Y REUNIONES CONVOCADOS POR LA DREP MINEDU Y OTROS			502.43	0.00	502.48	0.00	502.48	0.00	502.48	0.00	502.48	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.1.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE			502.43	0.00	502.48	0.00	502.48	0.00	502.48	0.00	502.48	0.00	0.00	0.00	0.00
901000070002	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	1.00	502.43	0.00	0.00	1.00	502.48	0.00	0.00	1.00	502.48	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0233 - FORTALECER COMPETENCIAS CAPACIDADES A DIRECTORES Y DOCENTES DE EBR EN			271.73	225.84	271.68	225.84	271.68	225.84	271.68	225.84	271.68	225.84	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			271.73	225.84	271.68	225.84	271.68	225.84	271.68	225.84	271.68	225.84	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO	5.664000	6.00	34.01	6.00	33.96	6.00	33.96	6.00	33.96	6.00	33.96	0.00	0.00
710600040050	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	9.000000	6.00	54.00	2.00	18.00	6.00	54.00	2.00	18.00	6.00	54.00	2.00	18.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	1.121000	1.00	1.12	1.00	1.12	1.00	1.12	1.00	1.12	1.00	1.12	1.00	1.12
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA	3.280414	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA	3.280381	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA	3.280395	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28	2.00	6.56	1.00	3.28
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	0.800000	1.00	0.80	1.00	0.80	1.00	0.80	1.00	0.80	1.00	0.80	1.00	0.80
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	16.520000	6.00	99.12	6.00	99.12	6.00	99.12	6.00	99.12	6.00	99.12	6.00	99.12
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	31.500000	2.00	63.00	2.00	63.00	2.00	63.00	2.00	63.00	2.00	63.00	2.00	63.00
<b>TOTAL GENERAL S/</b>			<b>80,529.48</b>	<b>73,519.81</b>	<b>80,529.45</b>	<b>73,519.83</b>	<b>80,529.45</b>	<b>73,519.83</b>	<b>80,529.45</b>	<b>73,519.83</b>	<b>80,529.45</b>	<b>73,519.83</b>	<b>57,133.91</b>	<b>56,778.00</b>	<b>0.00</b>
La presente información tiene carácter de Declaración Jurada: por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:															
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP								Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad							